
 

Mandát & partneři s.r.o. poradenská kancelář 

 

Příloha č.2 k ZD 
 

Plavecký areál Klíše 

 
 

 

 

 

Specifikace e-aukce 
 

  



Specifikace e-aukce pro potřeby veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ 

 str. 2 z 8 

OBSAH 

1. Poskytovatel elektronického nástroje ............................................................................................. 3 

2. Organizátor e-aukce ........................................................................................................................ 3 

3. Kontaktní osoby e-aukce ................................................................................................................. 3 

4. Elektronický nástroj ......................................................................................................................... 4 

5. Informace o postupu při elektronické aukci .................................................................................... 4 

6. Průběh elektronické aukce .............................................................................................................. 5 

7. Organizační pravidla e-aukce ........................................................................................................... 6 

7.2. Omezení aukční hodnoty ......................................................................................................... 6 

7.3. Informace poskytované uchazečům v průběhu e-aukce ......................................................... 6 

7.4. Způsob zadání nabídkové ceny (nové aukční hodnoty) ........................................................... 7 

7.5. Způsob hodnocení nabídek ...................................................................................................... 7 

7.6. Informace zobrazované účastníkům e-aukce .......................................................................... 7 

7.7. Manuál a školení ...................................................................................................................... 8 

8. Technické požadavky ....................................................................................................................... 8 

 

  



Specifikace e-aukce pro potřeby veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ 

 str. 3 z 8 

1. POSKYTOVATEL ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

Obchodní firma: QCM, s.r.o. 

Sídlo: Bellova 370/40, Kohoutovice, 623 00 Brno 

IČO: 26262525 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

40722 

2. ORGANIZÁTOR E-AUKCE 

Obchodní firma: Mandát & partneři s.r.o. 

Sídlo: Elgartova 386/29, Husovice, 614 00 Brno 

IČO/DIČ: 292 00 393 / CZ29200393 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Mandát 

Telefon: +420 776 882 831 

E-mail: jan.mandat@mslegal.cz 

(dále jen „organizátor“)  

3. KONTAKTNÍ OSOBY E-AUKCE 

Kontaktní údaje osoby dostupné 

během celého průběhu e-aukce: 
Mgr. Jan Mandát 

Telefon: +420 776 882 831 

E-mail: jan.mandat@mslegal.cz 

(dále jen „manažer e-aukce“)  

Kontaktní údaje pro řešení 

technických problémů: 
QCM, s.r.o. 

Telefon:  +420 538702719 

E-mail: podpora@ezak.cz 

  

mailto:podpora@ezak.cz


Specifikace e-aukce pro potřeby veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ 

 str. 4 z 8 

4. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ 

4.1.1. Softwarová aplikace používaná organizátorem pro pořádání e-aukcí. Elektronický 

nástroj E-ZAK je certifikován dle vyhlášky 9/2011 Sb. 

5. INFORMACE O POSTUPU PŘI ELEKTRONICKÉ 

AUKCI 

5.1.1. Uchazeč, který podal svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení 

a jehož nabídka nebyla v rámci posouzení a hodnocení nabídek vyloučena ze 

zadávacího řízení, bude vyzván zadavatelem k účasti v elektronické aukci. Výzva 

bude uchazeči zaslána v souladu s ustanovením § 97 odst. 2 zákona elektronickými 

prostředky. Elektronická aukce nebude zahájena dříve než 2 pracovní dny po 

odeslání všech výzev jednotlivým uchazečům dle první věty tohoto odstavce. 

5.1.2. K účasti v elektronické aukci jménem nebo za uchazeče jsou oprávněny výhradně 

osoby zplnomocněné uchazečem k užívání elektronického nástroje E-ZAK, tyto 

osoby budou uvedeny v nabídce ve vyplněném formuláři obsaženém v příloze č. 1 

zadávací dokumentace – Krycí list nabídky v části Oprávněná osoba uchazeče (dále 

jen „oprávněná osoba uchazeče“).  

5.1.3. Aukce bude administrována prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

EZAK. Aukční síň bude dostupná na adrese https://ezak.e-tenders.cz. Povinností 

uchazeče, který se bude účastnit elektronické aukce, je registrace v tomto systému 

a seznámení se s jeho funkcionalitou prostřednictvím manuálů dostupných na titulní 

stránce. K dokončení registrace je třeba elektronický podpis. 

5.1.4. Pokud se uchazeč v systému sám nezaregistruje, bude systému předregistrován 

organizátorem, a to po otevírání obálek s nabídkami. V případě předregistrace 

v systému EZAK administrátorem nebude elektronický podpis vyžadován. 

5.1.5. Oprávněná osoba uchazeče obdrží přihlašovací údaje do aplikace E-ZAK po 

dokončení registrace a stává se jejím uživatelem (dále jen „účastník e-aukce"). 

5.1.6. Uchazeč je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření 

technických prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční 

síni, která bude zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické 

aukci, a případné problémy ohlásit na telefonní linku podpory elektronického 

nástroje: +420 538702719, e-mail: podpora@ezak.cz.  Na pozdější technické 

problémy zjištěné na straně uchazeče nebude brán zřetel. 

5.1.7. Z technického hlediska není možné použít certifikát uložený na USB tokenu nebo 

jiném technickém zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje export privátního klíče 

ve formátu *.pfx nebo P12. 

5.1.8. Předmětem elektronické aukce bude celková nabídková cena za provedení 

rekonstrukce Plaveckého areálu Klíše bez  DPH  (dále jen „aukční hodnota“). 

https://ezak.e-tenders.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Specifikace e-aukce pro potřeby veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ 

 str. 5 z 8 

5.1.9. Vstupní aukční hodnotou bude celková nabídková cena bez DPH uvedená 

uchazečem v nabídce podané ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení (dále 

jen „vstupní aukční hodnota“). Tuto vstupní aukční hodnotu zadává do aukčního 

systému organizátor e-aukce. Uchazeč je povinen před podáním nové aukční hodnoty 

(vylepšením nabídky) zkontrolovat správnost své vstupní aukční hodnoty a potvrdit 

ji. V případě zjevné chyby v zadání vstupní aukční hodnoty platí pro účely stanovení 

dosažené slevy hodnota uvedená v předběžné nabídce podané uchazečem v listinné 

formě.  

5.1.10. V případě shody nejlepší nabídkové ceny od více uchazečů, budou nejlepší 

nabídkové ceny nasazeny na nevýherním (tedy ne 1.) místě.  

6. PRŮBĚH ELEKTRONICKÉ AUKCE 

6.1.1. Všichni účastníci e-aukce dostanou emailem přihlašovací kódy do aplikace E-ZAK. 

Aplikace E-ZAK je přístupná na adrese https://ezak.e-tenders.cz, na přihlašovací 

stránce je nutné vyplnit přihlašovací kódy a přihlásit se. 

6.1.2. Termín konání e-aukce bude uveden ve výzvě k účasti v e-aukci, která bude 

rozeslána e-mailem všem účastníkům e-aukce. 

6.1.3. Osobní počítač účastníka e-aukce musí splňovat minimální požadavky popsané níže 

v odstavci Technické požadavky. 

6.1.4. Před začátkem e-aukce musí vždy jedna osoba oprávněná uchazečem potvrdit 

vstupní aukční hodnotu do e-aukce v aplikaci E-ZAK. Tento úkon vyžaduje 

použití zaručeného elektronického podpisu účastníkem e-aukce, který vstupní 

nabídku potvrzuje. Při použití elektronického podpisu je zkontrolována platnost 

použitého kvalifikovaného certifikátu a ověřeno, zda byl použitý certifikát vydán 

akreditovanou certifikační autoritou v České republice. V případě použití zahraniční 

certifikační autority je nutné předem informovat organizátora o úmyslu použít 

certifikát vydaný jinou než českou certifikační autoritou. 

6.1.5. Vlastní e-aukce je zahájena v den a hodinu, které budou uvedené ve výzvě 

zadavatele. Uchazeč postupuje v souladu s organizačními pravidly uvedenými níže 

v odstavci Organizační pravidla a v případě potíží se obrací na manažera e-aukce 

(telefonicky).  

6.1.6. E-aukce bude ukončena, neobdrží-li zadavatel žádné nové aukční hodnoty. 

6.1.7.  Uchazeč je povinen do 30 minut od ukončení e-aukce potvrdit prostřednictvím 

aplikace E-ZAK poslední podanou aukční hodnotu. Tento úkon vyžaduje použití 

zaručeného elektronického podpisu účastníkem e-aukce podobně jako při potvrzení 

vstupní aukční hodnoty. Pokud uchazeč nepotvrdí svou poslední podanou aukční 

hodnotu, bude pro účely konečného hodnocení nabídek brána jako nabídková cena 

takového uchazeče cena v nabídce v listinné formě. 

https://ezak.e-tenders.cz/


Specifikace e-aukce pro potřeby veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ 

 str. 6 z 8 

6.1.8. Po ukončení e-aukce bude zadavatelem všem účastníkům e-aukce zaslán e-mail 

s uvedením výsledného pořadí uchazeče v e-aukci. 

6.1.9. Organizátor zajišťuje uživatelskou podporu (helpdesk) a telefonické školení 

uživatelů. Termín školení: individuální dohoda uchazeče s organizátorem, 

nejpozději 1 pracovní den před konáním e-aukce, které se chce uchazeč zúčastnit. 

7. ORGANIZAČNÍ PRAVIDLA E-AUKCE 

7.1.1. Každý uchazeč si zvolí z oprávněných osob uchazeče jednoho účastníka e-aukce 

(dále a výše jen „uživatel“), který bude v aplikaci E-ZAK zadávat aukční hodnoty. 

Tento uživatel potvrdí za uchazeče vstupní aukční hodnotu a bude zároveň podávat 

nové aukční hodnoty - bude zadávat ve formuláři ceny za jednotlivé položky a 

odesílat je do e-aukce. Ostatní účastníci e-aukce mohou na svých počítačích v 

aplikaci E-ZAK sledovat průběh aukce, ale nedoporučujeme, aby podávalo nabídku 

do aukce více osob současně (v tomto případě nemusí mít uživatel zadávající aukční 

hodnoty k dispozici správné údaje o své aktuální nabídkové ceně). 

7.2. OMEZENÍ AUKČNÍ HODNOTY 

7.2.1. Všichni uchazeči mohou v průběhu on-line aukce svou nabídku pouze vylepšovat 

(tedy snižovat nabídkovou cenu) a to nejméně o 100.000,- Kč (aukční krok). 

Snižování nabídkové ceny uchazečem je rovněž omezeno ustanovením § 77 zákona o 

mimořádně nízké nabídkové ceně. 

7.2.2. Plánovaný konec aukce se stanovuje na 20 minut po zahájení aukce. Na počátku 

aukce se plánovaný konec aukce shoduje s aktuálním koncem aukce. Pokud v čase 

menším než 3 minuty před aktuálním koncem aukce bude vylepšena nejlepší aukční 

hodnota (tj. dojde ke snížení nejlepší celkové nabídkové ceny), aktuální konec aukce 

bude automaticky prodloužen o 3 minuty – tzv. overtime. Pokud v průběhu overtime 

již nedojde k vylepšení nejlepší aukční hodnoty (tj. nedojde ke snížení nejlepší 

nabídkové ceny) aukce bude uplynutím overtime ukončena. Počet těchto prodloužení 

není předem omezen. V případě, že bude pouze dorovnána nejlepší nabídková cena a 

aukce bude uplynutím overtime ukončena, bude označena jako vítězná ta nabídková 

cena, která byla podána dříve. 

7.3. INFORMACE POSKYTOVANÉ UCHAZEČŮM V PRŮBĚHU E-AUKCE 

7.3.1. V průběhu e-aukce se zobrazuje informační panel, jehož prostřednictvím může 

organizátor komunikovat s účastníky e-aukce. Pokyny a informace předávané 

účastníkům touto formou jsou povinni všichni účastníci e-aukce respektovat.  

7.3.2. Organizátor má právo organizační pravidla v průběhu e-aukce změnit. Musí však 

tuto změnu předem ohlásit prostřednictvím informačního panelu. Organizátor má 

také právo e-aukci přerušit nebo úplně zrušit. Organizátor může vyřadit některého 

z účastníků e-aukce v případě jeho chyby v nabídce, když o to účastník sám požádá 



Specifikace e-aukce pro potřeby veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ 

 str. 7 z 8 

organizátora. Všechny tyto zásahy do probíhající e-aukce organizátor oznámí 

prostřednictvím informačního panelu nebo jinou vhodnou formou. 

7.4. ZPŮSOB ZADÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY (NOVÉ AUKČNÍ HODNOTY) 

7.4.1. Nabídková cena (aukční hodnota) se v e-aukci podává ve struktuře dle následující 

tabulky: 

  

Položka Nabízená cena za MJ bez DPH 

Celková cena v Kč za provedení rekonstrukce 
Plaveckého areálu Klíše 

 

 

7.4.2. V aukci se zadává celková cena za provedení rekonstrukce Plaveckého areálu Klíše 

bez DPH. Po spuštění aukce má každý uchazeč vyplněné pole celkové ceny 

vstupními aukčními hodnotami. 

7.4.3. Uživatel zadává jednotkovou cenu bez DPH, tedy cenu ve sloupečku Nabízená cena 

za MJ bez DPH. Měrná jednotka (MJ) je v tomto případě 1 ks (1 stavba), z čehož 

vyplývá, že jednotková cena se shoduje s cenou bez DPH.  

7.4.4. Výsledná celková cena bez DPH dosažená v aukci (dále jen „konečná aukční 

hodnota“) je pro uchazeče závazná a nelze ji překročit. Zadavatel požaduje, aby 

vybraný dodavatel doplnil po skončení aukce svou nabídku o upravený položkový 

rozpočet stavby, který bude odpovídat ceně dosažené v aukci, a to tak, že všechny 

položky rozpočtu budou poníženy ve stejném poměru, jako je konečná aukční 

hodnota oproti vstupní aukční hodnotě. Pro účely výpočtu cen jednotlivých položek 

rozpočtu se tento poměr (sleva dosažená v aukci) určí na 4 desetinná místa. 

Upravený položkový rozpočet bude součástí uzavírané smlouvy. K nabízené ceně na 

MJ bez DPH bude v takto upraveném rozpočtu přičtena DPH dle zákona č.235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění.  

7.4.5. Takto upravený položkový rozpočet je nutné do 3 dnů zaslat v listinné podobě na 

adresu organizátora e-aukce uvedenou výše a v elektronické verzi na e-mailovou 

adresu manažera e-aukce jan.mandat@mslegal.cz. 

7.5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

7.5.1. Pořadí uchazečů je stanoveno podle výše nabídkové ceny a to od nejnižší nabídkové 

ceny až po nevyšší nabídkovou cenu. Vítězem e-aukce se stává uchazeč, který v čase 

ukončení aukce bude první v pořadí (jeho nabídková cena bude nejnižší). 

7.6. INFORMACE ZOBRAZOVANÉ ÚČASTNÍKŮM E-AUKCE 

7.6.1. V průběhu e-aukce uvidí v monitorovacím okně každý účastník e-aukce tyto 

informace: 

- Cenu nejlepší nabídky 



Specifikace e-aukce pro potřeby veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ 

 str. 8 z 8 

- Cenu svoji nabídky 

- Čas zbývající do konce e-aukce 

- Své aktuální pořadí 

- Informační panel 

7.7. MANUÁL A ŠKOLENÍ 

7.7.1. Každý účastník e-aukce má v aplikaci k dispozici manuál v elektronické podobě a 

má právo na jedno telefonické proškolení ovládání aukčního software v pracovní 

době Po-Pá od 8:00-17:00. V případě zájmu si uchazeč dohodne vhodný termín 

telefonického proškolení s operátorem e-aukce. 

8. TECHNICKÉ POŽADAVKY 

8.1.1. Internetový prohlížeč Internet Explorer verze 8 a vyšší, Mozilla Firefox verze 3 a 

vyšší, Google Chrome, 

8.1.2. Aktuální verzi JAVA.  Pro správnou funkci SW (elektronické podepisování nabídek) 

je nutné mít v prohlížeči nainstalovánu aktuální verzi Javy, kterou můžete stáhnout 

na http://www.java.com/en/download/index.jsp Správnost instalace Javy v prohlížeči 

je možné zjistit pomocí testovací stránky 

http://java.com/en/download/help/testvm.xml, 

8.1.3. Kvalifikovaný certifikát vydaný akreditovanou certifikační autoritou naimportovaný 

do Úložiště certfikátů ve Windows. 

8.1.4. Pokud používáte jiný operační systém než MS Windows, aplikace si vyžádá načtení 

klíče a certifikátu ze souboru PKCS12 (přípona .p12, nebo .pfx). 

http://www.java.com/en/download/index.jsp
http://java.com/en/download/help/testvm.xml
http://java.com/en/download/help/testvm.xml

		2014-03-14T10:44:49+0100


		2014-03-14T10:45:07+0100




